



Malmö stad
Kommunstyrelsen

Datum

2024-10-15

Adress

August Palms Plats 1

Diarienummer

STK-2024-978

Yttrande**Till**

Finansdepartementet

Remiss Finansdepartementet - Förbättrade ränteavdragsregler för företag (SOU 2024:37) Fi2024/01268

Sammanfattning

Malmö stad ser positivt på att förslagen i “Förbättrade ränteavdragsregler för företag (SOU 2024:37)” kan bidra till en mer hållbar och stabil ekonomisk utveckling för kommuner och regioner. Detta genom att de nya reglerna bidrar till en mer transparent och rättvis beskattning, stabil och förutsägbar skattebas och möjlighet till att undanta lånekostnader för långsiktiga offentliga infrastrukturprojekt från de generella ränteavdragsbegränsningsreglerna.

Malmö stad vill dock lyfta vikten av att beakta ränteavdragsreglerna eventuella påverkan på kommunernas och regionernas ekonomiska situation, begränsningar i ränteavdragsmöjligheterna påverkan på kommunala investeringar och eventuell ökad administration vid implementering av reglerna.

Yttrande

Enligt utredningen bidrar de nya reglerna till en mer transparent och rättvis beskattning, vilket kan stärka förtroendet för skattesystemet både bland företag och allmänheten. Ett mer rättvist och transparent skattesystem skapar även förutsättningar för att Sverige blir mer attraktivt för investeringar, vilket kan gynna den lokala ekonomin och skapa fler arbetstillfällen.

Utredningen visar också på att begränsade möjligheter till skatteplanering genererar en mer stabil och förutsägbar skattebas för kommuner och regioner, vilket underlättar budgetplanering och långsiktig ekonomisk planering.

Förslagen i utredningen inkluderar också möjligheten att undanta lånekostnader för långsiktiga offentliga infrastrukturprojekt från de generella ränteavdragsbegränsningsreglerna. Malmö stad delar bedömningen om att det kan underlätta finansiering av viktiga infrastrukturprojekt som är avgörande för lokal och regional utveckling.



Malmö stad vill dock lyfta vikten av att beakta följande i det fortsatta arbetet:

Malmö stad noterar att utredningen framhåller att koncernutjämnning, förenklingsregelns beloppsgräns och tidsgräns för kvarstående negativa räntenetton gynnar företag ägda av stat, region eller kommun. Malmö stad ser effekter av förslaget, men anser att det behövs en mer detaljerad utredning för att förstå förslagets verkliga effekter på Malmös bolagskoncern och Malmös kommunala bolag utifrån ett koncernperspektiv.

Minskade möjligheter till ränteavdrag innebär att bolagen kommer ha ett lägre resultat och därmed mindre möjlighet att finansiera nya investeringar med egna medel. Ett lägre resultat innebär också att utdelningsbart belopp till kommuner och regioner blir lägre och därmed minskad möjlighet till finansiering av annan verksamhet i kommunal regi.

En annan aspekt är att om ränteavdragsmöjligheterna begränsas kan det påverka kommunernas och regionernas förmåga att finansiera stora infrastrukturprojekt och andra investeringar.

Malmö stad vill också lyfta vikten av att implementeringen av nya regler kan innebära en ökad administration för kommuner och regioner om redovisnings- och rapporteringssystem, budgetar och långsiktiga finansiella planer vid behov av anpassning till de nya reglerna.

Ordförande

Katrin Stjernfeldt Jammeh

Sekreterare

Martin Ljungberg